
 130/05  
Determinazione n. 457 del 05/03/2025

Oggetto: PIANO ATTUATIVO DELLA MOBILITA' E DELLA SOSTA DEL CENTRO 
STORICO DI LUCCA (PAMS) – RESIDENTI E DIMORANTI NELLE ZONE 
REGOLAMENTATE AL DI FUORI DEL CENTRO STORICO – MODIFICHE DELLA 
TABELLA CHE RIPORTA LE VIABILITÀ IN CUI È CONSENTITA LA SOSTA E I 
SOGGETTI RESIDENTI O DIMORANTI CHE HANNO DIRITTO ALLA SOSTA

Il Dirigente

Premesso che:
- con delibera di G.C. n. 92 del 19/05/2021 e successive modifiche, è stato approvato  il Piano 
Attuativo della Mobilità e della Sosta del centro storico di Lucca composto dai seguenti 
provvedimenti che costituiscono parte integrante e sostanziale della suddetta deliberazione (Allegati 
A e B):
A) documento di piano;
B) disciplinare per il rilascio dei permessi per l’accesso, il transito e la sosta dei veicoli all’interno 
del Centro Storico;

- il disciplinare per il rilascio dei permessi per l’accesso, il transito e la sosta dei veicoli all’interno 
del Centro Storico ( Allegato B alla deliberazione), all'art. 4.12, individua la Categoria di permessi 
A12, "Residenti e  Dimoranti nelle zone regolamentate al di fuori del Centro Storico" che, in 
possesso dei requisiti ivi previsti, possono sostare gratuitamente negli stalli a pagamento blu o negli 
stalli gialli, rispettivamente nelle zone indicate sul permesso (A12-A; A12-B, A12-C, A12-D, 
A12E,);

- il disciplinare per il rilascio dei permessi di cui sopra, ha previsto inoltre di individuare con 
specifico atto dirigenziale l'elenco delle vie appartenenti a ciascuna delle zone regolamentate, 
esterne al centro storico;

– con Determina dirigenziale n. 1131 del 09/06/2021 è stata approvata la tabella che 
riporta la viabilità in cui è consentita la sosta e i soggetti residenti o dimoranti che hanno 
diritto alla sosta;

- con Determina dirigenziale n. 1824 del 10/09/2021, sono state apportate modifiche 
all'allegato A) al fine di renderlo più esplicativo;

- con delibera G.C. n. 324 del 19/12/2024, sono state apportate alcune modifiche e integrazioni al 
Disciplinare, introducendo  nello specifico ulteriri zone per i residenti e dimorantinelle zone 
regolamentate al di fuori del C.S. (A12F  centri storici di antica formazione) e (A12G Nuclei 
rurali di impianto storico);

Viste:
- le numerose richieste e preso atto di alcune criticità emerse, si ritiene opportuno integrare la 
Piazza di Catro in frazione di S.Maria del Giudice modificando la tabella di cui sopra come in 
allegato;



Visto:
- il parere favorevole  all’integrazione della Piazza di Catro nella tabella “A” espresso della 
Commissione  Traffico nella seduta del 07/02/2025  

ritenuto per tutto quanto sopra, necessario:

- approvare le modifiche come riportate nella  tabella (A) allegata al presente atto e contenente 
l'elenco delle vie appartenenti a ciascuna delle zone regolamentate esterne al Centro Storico;

quanto sopra premesso
 visto il d.lgs. 18.8.2000 n. 267,
il decreto sindacale n. 31 del 29.08.2023

DETERMINA

1. di approvare la nuova tabella esplicativa denominata tabella (A), che riporta le 
viabilità in cui è consentita la sosta al di fuori del centro storico e i soggetti residenti o 
dimoranti che hanno diritto alla sosta su tali viabilità, che allegata alla presente ne 
costituisce parte integrante e sostanziale.

significa che
-il sottoscritto Dirigente procedente non si trova in situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto;
-il responsabile del procedimento è il funzionario P.O. Ing. Francesca Pierotti e che lo stessa ha 
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto d'interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-
bis della L. n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto;
-verso il presente atto è ammesso ricorso al T.A.R della Regione Toscana, ovvero al Capo dello 
stato,nei termini di legge.

Segnalazione dell'esecutività di questo atto viene trasmessa via email ai seguenti uffici:

- LUCCA PLUS
-U.O. B.3 Polizia Municipale

Il Dirigente
ANTONELLA GIANNINI / ArubaPEC S.p.A.

Segnalazione dell'esecutività di questo atto viene trasmessa via email ai seguenti uffici:


